
Si 307/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 307/2020 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  29. 9. 2020 

 

Vážená paní, 

 

dne 16. 9. 2020 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) žádala o „sdělení počtu trestných činů týkajících se 
hospodářské kriminality, které byly zdejším soudem uznány na vinu, a to jednotlivé roky od roku 2015 do roku 
2019.“ 

Povinný subjekt k Vaší žádosti sděluje, že Krajský soud v Praze nevede samostatnou statistiku 
řízení (ani to není jeho povinností) týkajících se hospodářské kriminality. Za účelem zjištění Vámi 
požadovaných informací se proto povinný subjekt pokusil v databázovém systému Krajského 
soudu v Praze vyhledat veškerá řízení v agendě T, v nichž byly podány obžaloby pro trestné činy 
vymezené v Hlavě VI zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen „trestní zákoník“), tedy 
trestné činy dle § 233 až § 271 trestního zákoníku. Tímto vyhledáním bylo nalezeno celkem 
31 spisů, v nichž povinný subjekt jednotlivě ověřil, zda splňují Vámi vymezená kritéria. 

Přehled jednotlivých roků, v nichž byla podána obžaloba pro některý z hospodářských trestných 
činů, včetně údaje o zproštění či vině obžalovaného, Vám povinný subjekt zasílá přílohou k tomuto 
přípisu. 

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že požadované informace nevyhledával dle Vámi uvedených 
paragrafů, neboť se s ohledem na systematické členění trestního zákoníku nejedná (vyjma 
zmíněných § 233 až § 271 trestního zákoníku) o trestné činy hospodářské. 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 

 

 


